R E Q U E R I M E N T O  Nº. 903

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no final da Rua Napoleão Laureano, na Vila Antartica, nas proximidades do nº. 356, o mato encontra-se excessivamente alto;

CONSIDERANDO que além do mato estar alto algumas pessoas ainda jogam lixo no local, o que facilita a proliferação de ratos, baratas e aranhas, que invadem as residências próximas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de determinar a limpeza da área localizada no final da Rua Napoleão Laureano, na Vila Antártica, nas proximidades do nº. 356, onde existe uma grande área, cujo mato encontra-se excessivamente alto, sendo que algumas pessoas jogam lixo facilitando a proliferação de ratos, baratas e animais peçonhentos, causando desconforto aos moradores que pagam seus impostos com regularidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2009.

Vereador Autor REINALDINHO
PR

wlf